
L’assainissement
individuel et semi-collectif

dans le respect 
de l’environnement

L’assainissement en toute liberté

www.ecoveo.fr

Micro-station

d’épuration

Filtre compact

Poste 
de relevage

Irrigation
et drainage

Mini-station 

d'épuration

C  uves de stockage

et Accessoires



2

La société Ecoveo est depuis 15 ans un acteur 
majeur sur les départements de l’Aude, l’Hérault les  
Pyrénées-Orientales et l’Ariège dans le domaine 
de l’assainissement individuel compact. Première  
entreprise a avoir démocratisé la micro-station 
d’épuration sur le territoire, Ecoveo a aujourd’hui 
commercialisé plus de 2000 installations dont 
près du tiers sont suivi en entretien par son  
service technique. 
[...]
Les eaux traitées peuvent alors s’évacuer vers l’exutoire de façon gravitaire ou au moyen d’un poste de relevage*

* tous nos systèmes sont équipés en option d’une version pompe de relevage à fixer simplement avant mise en fouille



6

GAMME TRICEL SETA SIMPLEX

POSTE DE RELEVAGE 
POUR SORTIE HAUTE

TRICEL SETA SIMPLEX FR4/1800 TRICEL SETA SIMPLEX FR5/2350 TRICEL SETA SIMPLEXFR6/3400

TRICEL SETA SIMPLEX FR4/3500

TRICEL SETA SIMPLEX FR9/4200

TRICEL SETA SIMPLEX FR5/3200 TRICEL SETA SIMPLEX FR6/4200

Partenaire exclusif

4EH

9EH

5EH 6EH



7

POSTE DE RELEVAGE

GAMME

De marque Technirel et Calpeda nous proposons une gamme étendue de stations de relevage en mono-pompe ou 
double-pompes répondant à toute configuration technique de relevage pour les eaux chargées sortie maison ou eaux 
claires ou faiblement chargées après traitement.

Coffret de commande             Boitier d’alarme 

Puissance pompes version 
GQVM 50-8 de 0.55 kW et GQVM 50-13 de 1.1kW

V2RM Elec

V2RM GQGM

CATP230V

Existe en version eaux claires ou peu chargées, réhausses disponibles en 300 et 250mm selon modèles.

ACCESSOIRES 

CAL 230 GQVM 50-8 CALIDOM GQSM 50-8 CALIDOUBLE 2GQSM 50-8 PZ

CAL 230 GQSM 50-8 CALIDOM GQVM 50-8 CALIDOUBLE 2GQVM 50-8 PZ

Livré monté prêt à poser, 
Fil d’eau d’arrivée à percer sur place.
Equipement de vanne d’isolement, 
clapet anti-retour sur canne ou Pied 
d’assise selon version.

Poste de relevage 1 pompe ou 2 pompes
En fonte ou inox, 230V/mono/50 Hz, Flotteur 
intégré (livré avec 20m de cable) 
1 ou 2 clapets à boule eaux usées en PVC, 
2 Presses-étoupe pour câble et flotteur 
d’alarme (en option).
Livré avec : coude à 45° male en PVC
1 joint à lèvre Ø100 

Poste double pompe
Prêt à poser Cuve PEHD très résistante 
Equipé de 2 vannes d’arrêt pour maintenance, 
2 clapets anti-retour PVC, 2 chaînes sécurité inox, 
3 flotteurs à bille avec 10m de câble chacun dont 
1 alarme de trop-plein ou 1 sonde piézo+1 flotteur 
d’alarme. (10m de câble)



8

GAMME
LES POINTS FORTS :  

 Large étendue de gamme
 Poste de relevage prêt à poser avec kit de connexion simplifi ant le remplacement de la pompe 
 Le panier de dégrillage en option simple à installer et facile à nettoyer

Poste de relevage 400 litres “prêt à poser”, 
enterré ou hors sol, pour eaux chargées 
(WC), adapté aux maisons individuelles 
ou très petit collectif. Equipé d’un kit de 
connexion rapide pour un montage/démon-
tage simplifi é.

 Panier de dégrillage en option 

ENTREE :
• Joint à lèvre Ø 100 en standard
• Joint à lèvre pour ventilation
 Ø 50 (sur demande) 

SORTIE :
• Ø 63 PVC M    
• Embout Ø 63 2’’ fi leté fourni
• Kit 30 cm de tuyau souple pour refoulement 
(sur demande)

Poste pour maison individuelle 
ou petits collectifs

Fil d’eau d’entrée percée usine à -40cm 
(option rehausse REB 0.65cm) Grand volume 
de cuve de 400 litres, facile à installer, 
Coffret Duplex permet le fonctionnement en 
alternance des pompes, Alarme et secours 
mutuel.

Hauteur de 150 cm à 240 cm Kit de remplacement 
avec barre de guidage

Kit de remplacement

Pour grand Fil d’eau d’arrivée de -100cm à -190cm

Kit de connexion 
rapide

ACCESSOIRES 

Le coffret de protection facile 
à brancher directement sur 
une prise avec protection par 
disjonction, alarme de niveau 
haut et report d’alarme

Report d’alarme GSM 
par SMS

Alarme GSM
+ Flotteur + prise 220V

Panier de Dégrillage à poser 
sur canne ou avec chaîne
(selon modèle)

Sanifl exCoffret de tranquilité

Tuyau souple de refoulement 
spécial eaux usées (50/63mm)

SANIREL 400 - 1 POMPE

SANIREL 500 - 1 POMPE SANIREL 500 - 2 POMPES

SANIREL 400 - 2 POMPES



9

IRRIGATION ET DRAINAGE

TRAITEMENT BACTÉRIOLOGIQUE DE L’EAU PAR UV

BASSIN DE RÉTENTION ENTERRÉ

SKID ECOSTREAM 
STATION DE POTABILISATION

CANAL EXTERNE 

KIT D'IRRIGATION ET DE DISPERSION

Casiers HidroBox

Tunnels Graf

Les casiers HidroBOX permettent des applications de stockage enterré 
sous espaces verts, sous voiries légères ou sous voiries lourdes autorisant 
plusieurs hauteurs de remblai.
Autres applications : réserve incendie, noue de rétention, réutilisation des 
eaux pluviales stockées, réservoir étanche sous chaussée.

Solution de traitement tertiaire pour l’abattement des bactéries, virus, champignons en aval de fi lière de traitement. 
Autorise le rejet des eaux en milieux sensibles et évite en stockage la reprolifération bactérienne.

Système gravitaire
* Aucun contact du fl uide avec la lampe et la gaine 
en quartz, donc aucun encrassement
* Présence de systèmes turbulents.
* Abattement bactériologique possible de 2 à 4 log.
* Réalisation sur mesure en fonction du débit à traiter.
* Pas de raclette, pas d’automatisme.
• Très simple à la mise en oeuvre.
• Coffret électronique en IP 55.

 Kit prêt à poser intégrant :
- le traitement des matières en suspension, 
du goût, des pesticides, métaux lourds
et correction de pH.
- le traitement des bactéries et virus par UVc.
- le coffret électronique.
Idéal pour les applications domestiques, 
collectives et industrielles.

Effl uents domestiques (micro station d’épuration : 
désinfection en sortie de station lorsque le rejet est en zone 
protégée (zones de baignades, de captages, biotopes etc…)

Géotextile

Tranchée 300x300
Demi-tube PVC Ø125

Orifi ce Ø3 à 5 mm
Graviers roulé lavé 20/40

Tuyau PVC pression Ø40

TUNNELS OU CASIERS D’INFILTRATION 
POUR EAUX TRAITÉES OU EAUX PLUVIALES

Modules à assembler sur site qui permet 
d’augmenter le volume de stockage avec des 
performances d’infi ltration jusqu’à trois fois 
supérieure au gravier.
Les tunnels ou casiers ne demandent qu’une 
faible emprise au sol, installable à partir 
d’une perméabilité de 10mm/h, carrossable 
sous certaines conditions de pose. Regard 
d’accès facilitant l’inspection.
De volumes de 150 ou 300L (nous consulter pour 
dimensionnement selon étude de sol).

Le kit d'irrigation et de dispersion, installé sur zone plane et lorsque les 
sols sont très imperméables, permet l'irrigation de haies de végétaux 
(laurier rose, arbustes...) en sortie de la micro station d'épuration. 

D'une longueur en moyenne de 50 à 80 m, il offre ainsi la possibilité 
de valoriser l'eau traitée.



10

MINI STATION D’ÉPURATION  

Le traitement se fait en plusieurs phases (4).
 
1ère phase : (1ère cuve) les eaux brutes décantent et les boues primaires se forment au fond du bassin.
Un système d’air lift alimente le réacteur biologique (2ème cuve) d’effl uents pré-traitées.
La 2ème phase démarre avec une phase d’aération par fi nes bulles qui oxygène le bassin par séquences et intensifi e 
le développement bactérien. Des périodes d’anoxie active la dénitrifi cation. Après arrêt de l’oxygénation, une phase 
de décantation (3ème phase) clarifi e les eaux qui sont ensuite extraites vers l’exutoire toujours par un système d’air lift. 
La dernière phase du cycle est une recirculation des boues du réacteur qui se sont renvoyées vers le décanteur primaire. 
Cette phase de réensemencement termine un cycle d’environ 8 heures (3 cycles par jour).

LA GAMME SBR

14

23

Phase d’Alimentation : du décanteur primaire 
au réacteur biologique (3 min)

Phase d’évacuation ( 3mn) vers l’exutoire puis 
recirculation vers décanteur primaire

1

2 Phase d’oxygénation (6 heures)

Phase de décantation dans le réacteur biologique 
(2 heures)3

4

Destiné à l’habitat regroupé, campings, PRL, restaurants notre gamme mixte de mini-station d’épuration s’adapte aux 
besoins demandés. La technologie de la culture fi xée immergée aérobie (jusqu’à 60 EH) s’adapte au gîtes, ayant une 
occupation variable tout le long de l’année. La culture libre ou boues activées permet de traiter des volumes plus 
importants soit jusqu’à 500 ou 600 EH.

AVANTAGES :
• Solution légère et compacte
• Hautes performances épuratoires pour une faible emprise au sol.
• Pose simple et rapide : coûts d’installation très réduits

• Simple à exploiter : tous les éléments électromécaniques sont programmés 
dans un coffret électrique
• Coût d’entretien réduit

MINI-STATION À BOUES ACTIVÉES PAR AÉRATION PROLONGÉE 

1  DÉCANTEUR PRIMAIRE 2  RÉACTEUR BIOLOGIQUE 3  CLARIFICATEUR 4  RÉCIRCULATION

• Décantation et digestion anaérobie de 
la matière organique (séparation des 
graisses et fl ottants).
• Stockage des boues qui permet 
d’élargir la périodicité de vidange.

• Biodégradation de la matière organique par 
bactéries aérobies.
• Apport d’oxygène moyennant des diffuseurs 
d’air à membrane fi nes bulles.

• séparation des boues secondaires 
puis extraction gravitaire des eaux 
traitées vers l’exutoire.
• Recirculation de la biomasse 
(concentrée au fond du bassin) vers le 
réacteur et vers le décanteur primaire 
ou le silo à boues, par pompage.

• Permet d’éviter l’accumulation des 
boues dans le clarifi cateur.
• Limite le temps de séjour dans le 
clarifi cateur pour garantir une boue 
stabilisée et de bonne qualité.
• Maintien une concentration en MES 
constante et optimale dans le réacteur.

Le principe du traitement consiste à mettre en contact des bactéries 
aérobies qui se développent en présence d’oxygène et à leurs subs-
tances nutritives (matière organique contenue dans les eaux usées) 
qui est la source de la pollution à traiter. 
La station à boues activées représente la solution compacte la plus 
adaptée aux grands volumes de traitement journaliers

MINI-STATION SBR

1 2 3

4



11

CUVES DE STOCKAGE ET ACCESSOIRES 

FOSSE 
D’ACCUMULATION

SÉPARATEUR À GRAISSES 
AVEC DÉBOURBEUR

TAMIS À VIS POUR CANAL VENTURI

DÉGRILLEUR MANUEL SÉPARATEUR À HYDROCARBURES

TAMIS À VIS

LA GAMME BOUES ACTIVÉES

DIMENSIONS DES CUVES 
 VOLUME 

(l)  
 DIAMÈTRE 

(mm)  
 LONGUEUR 

(mm)  
POIDS 

approx. (Kg) 
2,200 1,150 2,720 70
3,500 1,600 2,140 90
4,500 1,600 2,660 125
6,000 1,750 2,930 170
8,000 2,000 3,040 400
10,000 2,000 3,700 500
10,000 2,350 2,830 500
12,000 2,000 4,340 600
12,000 2,350 3,300 650
15,000 2,000 5,290 700
15,000 2,350 4,000 700
20,000 2,350 5,140 700
20,000 2,500 4,910 700
25,000 2,350 6,300 900
25,000 2,500 5,600 900
30,000 2,500 6,650 1,000
35,000 2,500 7,670 1,200
40,000 2,500 8,700 1,300
40,000 3,000 6,620 1,500
45,000 2,500 9,710 1,400
45,000 3,000 7,340 1,500
50,000 2,500 10,710 1,600
50,000 3,000 8,040 1,700
60,000 3,000 9,460 2,000
75,000 3,000 11,600 2,700
80,000 3,000 12,300 3,000

100,000 3,500 11,200 3,800
120,000 3,500 13,280 4,600
130,000 4,000 11,210 5,500
150,000 4,000 12,800 6,100

CUVE DE STOCKAGE AÉRIENNE

DCHS
• Capacité de 2.000 à 10.000L

CHPS
• Capacité de 8.000 à 80.000L

CUVE DE STOCKAGE À ENTERRER

DCHE
• Capacité de 2200 à 10.000L

CHE
• Capacité de 8.000 à 80.000L

•  Capacité de 2 000 à 150,000 L. 
selon modèles

•  Modèle horizontaux aériens DCHS
et CHPS

• Modèles horizontaux à enterrer DCHE 
et CHE
• Matériel de fabrication  PFRV
• Tuyaux entrée/sortie PVC

CUVES HORIZONTALES AÈRIENNES OU À ENTERRER  
• Filtre de gouttière et fi ltre extérieur, panier fi ltrant intégré, anti-remous, trop plein avec 
siphon, clapet anti-retour, grille anti-rongeur, réhausses télescopiques.
• Pompe immergée avec crépine d’aspiration (nous consulter pour les caractéristiques).

ACCESSOIRES DE RECUPERATEURS D'EAUX PLUVIALES



Montpellier

Narbonne

Perpignan

Foix + de 2 000 clients
dans la région

 depuis 2005 !

Ecoveo intervient sur les 
départements de l’Aude, l’Hérault, 
l’Ariège et les Pyrénées orientales.

Votre partenaire intégral :
 •  Assainissement individuel ou semi-collectif
 • Assistance technique à la mise en œuvre
 • Mise en service par des techniciens agréés
 • Jusqu'à 20 ans de garantie sur les cuves 
 •  Entretien et maintenance des micro-stations 

et fi ltres compacts

CO
NC

EP
TI

ON
 :  

    
    

    
    

    
   1

  1
10

0 
NA

RB
ON

NE

Distributeur exclusif dépts :  09 • 11 • 34 • 66

Micro-stations et � ltres compacts

www.ecoveo.fr   
31 avenue Paul Sabatier • Z.I. La Coupe • 11100 NARBONNE 

Tél. 04 68 46 95 77 • E-mail : contact@ecoveo.fr


